

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA



Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 02

Item	Descrição dos Produtos	Und	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	Und	1.064	Ibap	7,12	7.575,68
2.	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	Und	812	Ibap	6,77	5.497,24
3.	BORRIFADOR: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA.	Und	820	Isis	9,67	7.929,40
4.	DISPENSADOR DE PAPEL - CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPÁ EM PS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE PAPEL HIGIENICO EM ROLOS ATÉ 500M. DIMENSÕES: 286MM X 336MM X 175MM COR BRANCO.	Und	930	Estamparia	40,00	37.200,00

Handwritten signatures and initials.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA



Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5.	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA - TOALHEIRO INTERFOLHAS, CARACTERÍSTICAS: BASE BRASE E TAMPA SM OS/ FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 800FLS DO PAPEL PI 23000. DIMENSÕES: 270MM X 351.6MM X 147,7MM COR BRANCO.	Und	410	Estamparia	35,00	14.350,00
6.	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO - BASE E TAMPA EM ABS/ FECHAMENTO COM CHAVE/ CAPACIDADE: 0.9LTS POR 220MM X 95MM - COR BRANCO.	Und	570	Estamparia	32,00	18.240,00
7.	ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA;	Und	894	Difrancis	4,00	3.576,00
8.	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	Und	892	Difrancis	5,00	4.460,00
9.	ESPANADOR ELETROSTÁTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO TOTAL DO ESPANADOR: 22 CM DE LARGURA E 48 CM DE COMPRIMENTO DA FELPA 22 CM DE LARGURA E 28 CM DE COMPRIMENTO.	Und	977	Difrancis	23,00	22.471,00
10.	LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 50 LTS	Und	183	Santana	97,00	17.751,00
11.	LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM AÇO INOX, COM TAMPA COM CAPACIDADE 12 LTS	Und	392	Santana	80,00	31.360,00
12.	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE P/ 35 LITROS	Und	474	Santana	70,00	33.180,00
13.	LIXEIRA TELADA PLÁSTICO	Und	794	Ibap	18,00	14.292,00
14.	LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M.	Par	4.438	Volk	8,33	36.968,54
15.	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 20M	Und	120	Plastimar	40,00	4.800,00
16.	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 30M	Und	70	Plastimar	49,69	3.478,30
17.	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM;	Und	1.072	Difrancis	5,63	6.035,36
18.	RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX	Und	392	Maxitex	50,42	19.764,64
19.	RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM;	Und	1.000	Difrancis	16,93	16.930,00
20.	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 100L	Und	178	Ibap	40,00	7.120,00
21.	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 60L	Und	126	Ibap	25,00	3.150,00

[Handwritten signatures]

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA



Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22.	VASSOURA DE PÉLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ	Und	4.809	Difrancis	7,95	38.231,55
23.	VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA UND 300 226140 DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESITDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE.	Und	4.358	Difrancis	9,77	42.577,66
24.	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	Und	1.231	Difrancis	5,70	7.016,70
25.	VASSOURÃO TIPO GARI 40CM	Und	2.260	Difrancis	14,00	31.640,00
26.	VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO	Und	2.220	Difrancis	20,00	44.400,00
Valor Global do Lote						479.995,07

LOTE 03

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS;	Und	14.960	Rava	3,48	52.060,80
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS;	Und	12.670	Rava	2,75	34.842,50
3	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS;	Und	12.810	Rava	2,50	32.025,00
4	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS;	Kg	4.140	Rava	18,95	78.453,00
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS;	Kg	4.040	Rava	19,30	77.972,00
6	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS;	Kg	3.100	Rava	17,02	52.762,00
Valor Global do Lote						329.975,30

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

[Handwritten signatures and initials]

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA



Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e /ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DADOS DA EMPRESA		
Proponente: Forte Comercial Ltda - EPP	Endereço Comercial: Av. Presidente Costa e Silva, 3110, Bairro Prefeito Jose Walter, Fortaleza - CE	
CNPJ: 21.392.514/0001-00	CGF: 06.396042-7	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 2037-8	Conta Corrente: 62707-0
Fone: (85) 99854-9482	E-mail: alvesvieira054@gmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
Nome: Abelardo Alves Vieira	RG nº: 200400293050	CPF nº: 677.372.263-20
Cargo/Função: Sócio Proprietário	Fone: (85) 99854-9482	

Fortaleza, 09 de fevereiro de 2022.

ABELARDO ALVES
VIEIRA:677372263
20

Assinado de forma digital
por ABELARDO ALVES
VIEIRA:67737226320
Dados: 2022.02.09
09:31:21 -03'00'